
 
 
 
 
 
 
 

Plaça de la Constitució,21 www.alberic.es Pàgina 1 de 2 
46260 ALBERIC (València) alberic@alberic.es Tel. 962 440 066 
CIF: P4601100-C  Fax. 962 442 042 
 

Expediente núm.: 03/2024 PAB CON Bar-Cafetería situado en el Campo de Fútbol 
Manolo Sanchís de Alberic. 
Procedimiento: Concesión Administrativa de uso Privativo de un Bien de Dominio 
Público por procedimiento de concurso. 
 
 

 

PROVIDENCIA DE ALCALDIA 

 

 

Siendo este Ayuntamiento titular de las instalaciones de bar-cafetería sitas en el 

inmueble de titularidad municipal del Campo de Fútbol Manolo Sanchís de Alberic, 

inscrito en el Inventario General de Bienes como bien de servicio público, y resultando 

constatable la conveniencia de rentabilizar dicho emplazamiento mediante el 

otorgamiento de la concesión del uso privativo de dominio público de dichas 

instalaciones para su explotación por terceros, y de esta forma dar servicio de bar-

cafetería a los usuarios del citado inmueble. 

 

RESUELVO 

 

 

PRIMERO.- Que se inicie el oportuno expediente para el otorgamiento de la 

concesión del uso privativo de dominio público del bar-cafetería sito en inmueble de 

titularidad municipal de Campo de Fútbol Manolo Sanchís de Alberic, con destino a 

explotación de las citadas instalaciones.  

 

SEGUNDO.- Que por parte de los Servicios Técnicos y administrativos 

municipales se proceda a la elaboración de la documentación necesaria para proceder 

a la licitación de la concesión de dominio público del uso privativo del bien de propiedad 

municipal bar-cafetería sita de titularidad municipal Campo de Fútbol Manolo Sanchís 

de Alberic, con destino al uso y explotación de dicho bien, redactándose el proyecto 

correspondiente, incluyendo las obras a ejecutar a cargo del concesionario, todo ello 

debidamente valorado. 

 

TERCERO.- Que se emita informe por la Intervención municipal sobre el 

porcentaje que supone la valoración de la concesión administrativa en relación con los 

recursos ordinarios del presupuesto vigente a los efectos de determinar el órgano 

01. Providencia de inicio PAB CON 03/2024 - SEFYCU 5159894

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://alberic.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: M4AA ACNN DPY4 EL4M VL7JAJUNTAMENT D'ALBERIC

FIRMADO POR

TO
ÑO

 C
AR

RA
TA

LÁ
 M

ÍN
GU

EZ
AL

CA
LD

E 
28

/0
5/

20
24

 1
3:

53

Pág. 1 de 2

https://alberic.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M4AAACNNDPY4EL4MVL7J
https://alberic.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=23388048&csv=M4AAACNNDPY4EL4MVL7J


 
 
 
 
 
 
 

Plaça de la Constitució,21 www.alberic.es Pàgina 2 de 2 
46260 ALBERIC (València) alberic@alberic.es Tel. 962 440 066 
CIF: P4601100-C  Fax. 962 442 042 
 

competente para la contratación, así como por la Secretaría municipal, informando el 

correspondiente pliego de cláusulas con arreglo a las cuales se otorgue la concesión. 

 
En Alberic, a fecha de la firma electrónica. 
 
 
 
 

EL ALCALDE 
Antonio Carratalá Mínguez 

             Firmado electrónicamente 

 

01. Providencia de inicio PAB CON 03/2024 - SEFYCU 5159894

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://alberic.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: M4AA ACNN DPY4 EL4M VL7JAJUNTAMENT D'ALBERIC

FIRMADO POR

TO
ÑO

 C
AR

RA
TA

LÁ
 M

ÍN
GU

EZ
AL

CA
LD

E 
28

/0
5/

20
24

 1
3:

53

Pág. 2 de 2

https://alberic.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M4AAACNNDPY4EL4MVL7J
https://alberic.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=23388048&csv=M4AAACNNDPY4EL4MVL7J

		2024-05-28T14:16:13+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://alberic.sede.dival.es/ con CSV M4AAACNNDPY4EL4MVL7J
	Sede Electrónica AJUNTAMENT D'ALBERIC




